[image: image1.jpg]

Администрация городского округа

Архангельской области «Город Коряжма»

(Администрация города)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	23.11.2023
	№
	1869

	г. Коряжма

О перерегистрации граждан,

состоящих на учете в качестве

нуждающихся в жилых помещениях,

в 2024 году

          Руководствуясь статьей 15 Закона Архангельской области от 01.07.2016 № 441-27-ОЗ (ред. от 01.11.2021) «О порядке ведения органами местного самоуправления муниципальных образований Архангельской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести перерегистрацию граждан, состоящих на учете нуждающихся в жилых помещениях в администрации города.

2. Управлению муниципального хозяйства и градостроительства  администрации города:

2.1. до 30.12.2023 информировать через официальный сайт администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» о проведении ежегодной  перерегистрации граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях;

2.2. до 30.12.2023 направить в управляющие организации ООО «Атлант», ООО «Доверие», ООО «Управляющая компания «Домашний комитет», ООО «Жилфонд», ООО «Кедр», ООО «Комплекс», ООО «Рассвет», ООО «УЮТСЕРВИС» общий список граждан, состоящих на учете нуждающихся в улучшении жилищных условий, зарегистрированных по месту жительства в городе Коряжме, с сортировкой базы данных в алфавитном порядке по улицам;

2.3. проверить регистрацию по месту жительства граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, зарегистрированных по месту жительства в других населенных пунктах;

2.4. совместно с отделом по вопросам миграции отдела полиции по городу Коряжме отдела Министерства внутренних дел России «Котласский» УМВД России по Архангельской области проверить регистрацию по месту жительства граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, зарегистрированных по месту жительства в частном секторе;

2.5. совместно с отделом социальной политики управления социального развития администрации города провести проверку обоснованности отнесения граждан к категории «малоимущих», вставших на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях после 01.03.2005;

2.6.   совместно с отделом опеки и попечительства администрации города провести проверку обоснованности  отнесения граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, к категории детей – сирот, детей, оставшихся без попечения родителей;

2.7.   совместно с комиссией по жилищным вопросам при администрации города подвести итоги перерегистрации и в срок до 25.01.2024 дать предложения главе муниципального образования о снятии с учета граждан, утративших право состоять на учете граждан в качестве нуждающихся в  жилых помещениях;

2.8. внести в учетные дела граждан изменения, выявленные в ходе перерегистрации, и в срок до 01.02.2024 подготовить общий и льготные списки очередности граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в  жилых помещениях, на 2024 год;

2.9. до 01.02.2024 на информационном стенде управления муниципального хозяйства и градостроительства администрации города и на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» разместить списки очередности граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, 2024 год;

3. Отделу социальной политики управления социального развития администрации города представить в управление муниципального хозяйства и градостроительства администрации города в срок до 20.01.2024 информацию о признании граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, с указанием срока действия справки, согласно списку.

4. Предложить управляющим организациям ООО «Атлант», ООО «Доверие», ООО «Управляющая компания «Домашний комитет», ООО «Жилфонд», ООО «Кедр», ООО «Комплекс», ООО «Рассвет», ООО «УЮТСЕРВИС»
4.1.представить в управление муниципального хозяйства и градостроительства администрации города в срок до 15.01.2023 копии поквартирных карточек жилых помещений, занимаемых гражданами, состоящими на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, в соответствии со списком.

5. Предложить отделению по вопросам миграции отдела полиции по городу Коряжме отдела Министерства внутренних дел России «Котласский» УМВД России по Архангельской области:

5.1. проверить регистрацию по месту жительства граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях в администрации города, согласно списка в алфавитном порядке, представленным управлением муниципального хозяйства и градостроительства администрации города;

5.2. представить в управление муниципального хозяйства и градостроительства администрации города в срок до 20.01.2024 информацию по зарегистрированным гражданам, согласно списку.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  управление муниципального хозяйства и градостроительства администрации города.

Глава муниципального образования                                                                    А.А. Ткач